
SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. VS 19-19
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

Článek I.
Smluvní strany

MEDESA s.r.o.
Se sídlem: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička
Obchodní rejstřík Krajského soud u v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237
IČO: 64254577 DIČ: CZ64254577
Statutární zástupce: Otakar Klepárník, jednatel
Bankovnispojenh MONETA Money Bank, a. s., číslo účtu:
Kontakt: jana Chadimová, obchodní oddělenI

telefon: e-mail
(dále jen ,,půjčitel")
a
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Se sídlem: Purkyňova 235 l 36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1258
IČO: 00839205 DIČ: CZ00839205
Statutá rni zástupce: Ing. Věra Seidlová, ředitelka
Kontakt:

telefon: +
(dále jen ,,vypůjčitel")

Smluvní strany prohlašujI, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednáni a shodě
uzavÍrajÍ smlouvu v tomto znění:

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou poskytuje vypůjčiteli k bezplatnému uživánÍ
HPLC analyzátor glykovaného hemoglobinu TOSOH gb, výrobni číslo: 10978608, hodnota zařIzenI v den
výpůjčky: 279 900,- kč s dph.
Jedná se o diagnostický prostředek in vitro dle § 6 zákona č. 268/2014 Sb., § 4 NV č. 56/2015 Sb.,
v platném znění. Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1této smlouvy.

2. Předmět výpůjčky je poskytován včetně nezbytného přís|ušenstvÍ a spolu s doklady, jež jsou nutné k jeho
převzetí a řádnému užívání (zejména návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, prohlášeni o shodě,
protokol o platné BTK) a včetně instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy.

3. Předmět výpůjčky bude umístěn na pracovišti vypůjčitele:
Oddělení klinické biochemie, Purkyňova 235 l 36, Nosálovice, 682 01 Vyškov.

Článek Ill.
Doba trvání smlouvy

1. Dohodou je stanovena doba zapůjčení na dobu určitou ode dne instalace a uvedení předmětu smlouvy
do provozu do 30. 4. 2021.

2. Ukončenívýpůjčky je možné:
a. dohodou smluvních stran
b. písemnou výpovědi s výpovědní lhůtou 3 měsíce
c. okamžitým odstoupením ze strany půjčitele, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky užívá v rozporu

s ustanoveními této smlouvy. Takové oka mžité odstoupeni je účinné doručením pÍsem ného
vyrozumění o okamžitém odstoupení vypůjčiteli.

Za písemnou formu se považuje i elektronická korespondence doručená na přIslušnou e-mailovou adresu
uvedenou v článku l.

19 Smlouva o výpůjčce
Strana 1 (celkem 3)



3. Po ukončeni výpůjčky je půjčitel oprávněn předmět výpůjčky okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen
tento neprodleně vydat.

Článek lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. půjčitel se zavazuje:
a. udržovat předmět výpůjčky po dobu uvedenou v ČI. Ill, odst. 1 této smlouvy v provozuschopném

stavu a bez zbytečného odkladu zajisti opravy předmětu výpůjčky. Veškeré opravy budou prováděny
bezúplatně, tj. práce, doprava a náhradní díly, které nejsou závislé na době provozu nebo zatÍženÍ
přístroje. Na spotřební materiály a náhradní díly pod|éhajÍcÍ opotřebení v závislosti na provozním
zatÍženÍ se ustanovení předchozí věty nevztahuje. Doporučené periodické bezpečnostně technické
kontroly (,,PBTK"), dle zákona 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích v platném znění, budou po
dobu výpůjčky prováděny zdarma, včetně spotřebního materiálu doporučeného výrobcem;

b. poskytovat odborným pracovníkům vypůjčitele informace o nových možnostech využití předmětu
výpůjčky, jeho přÍs|ušenstvj i spotřebovávaných reagenciích.

2. Vypůjčitel je povinen:
a. užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s dohodnutým účelem, uživatelskými a udržovatelskými

postupy specifikovanými v návodu k obsluze, je povinen chránit tento před poškozením, ztrátou,
zneužitím, zničením či znehodnocením;

b. každé poškození, ztrátu nebo zničeni předmětu výpůjčky neprodleně oznámit půjčiteli. v případě
poškození vypůjčeného zařIzení, např. nesprávným zacházením, se vypůjčitel zavazuje k úhradě
způsobené škody, je-li předmět výpůjčky pojištěn, tak k úhradě škody nad rámec plnění pojišťovny;

c. pro účel opravy, údržby, PBTK nebo kontroly umožnit pracovníkům půjčitele přístup na pracoviště,
kde bude předmět výpůjčky umístěn.

3. Vypůjčitel se zavazuje:
a. pro provoz předmětu výpůjčky používat pouze reagencie a spotřební materiály půjčitelem dodané

nebo jim doporučené;
b. nepřenechat předmět výpůjčky během trvání této smlouvy k uživání jiné osobě.

Článek V.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva se uzavírá dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění. Práva
a povinnosti, která nejsou v této smlouvě stanovena, se řIdí obecně platnými zákony a předpisy.

2. jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a v účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru

smluv. Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že tato nebyla sjednána v tísni ani

za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto smlouvu podepíšují.
5. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v
případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím
uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků),
kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejněni smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajisti vypůjčitel.

6. Nedílnou součásti smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy

V Poličce dn 2 4. 2019
t""" ť"'

MELESA s.r.o.
ľ, I iQ 1 UČ

takar Klepárník, jedňäťéí' " '
za půjčitele

VS 19-19 Smlouva o výpůjčce

Ve Vyškově dne ....d "oLý019.
ocl]ica vyškov, pňbpävková

PurkyňovEl 36, 682 01 \Ňškov
. 0839205 DIČ: CZ00839205

7 31ŕí 111 táx: 517 315 118 =
Ing. Věra Seidlová, řěd élka

za vypůjčitYj

Strana 2 (celkem 3)



Příloha č. 1- Specifikace předmětu smlouvy

K|asifikačnÍtřída dle nařIzenI vlády č. 54/2015 Sb.:

Analyzátor glykovaného hemoglobinu
Tosoh GB

IVO

O TOSOH BIOSCIENCE

TOSOH

Tosoh GB je analyzátor glykovaného hemoglobinu s přesnou separací a kvantifikací stabilní frakce HbA1c z
plné žilní nebo kapilárni krve. Pracuje na principu HPLC. jeho obsluha a údržba je velice jednoduchá a
maximálně automatizovaná. Rychlost stanoveni je pouze 1 min.

" separace frakcí trvá pouze 1,0 minuty v režimu STD (bez stanovenÍvariantnjch hemoglobinů)
" separuje 6 frakcí hemoglobinu HbA1a, HbA1b, HbF, HbAO, HbA1c-L a HbA1c-S
" naměřená data ukládá na paměťovou kartu (karta s kapacitou 32 MB uložídata z až 12 000 analýz)

PARAMETRY
" nevyžaduje přípravu vzorku
" možnost použiti různých druhů primárních zkumavek
" podavač na 90/290 vzorků (9/nebo až 29 racků/stojanů s 10 pozicemi)
" pro statimové vzorky je připravena speciální pozice STAT port
" automatická denní údržba - automatické promyti po zapnuti analyzátoru a po dokončení analýzy
" velice jednoduchá výměna separační kolony, filtru a ostatních spotřebních materiálů
" snadná obsluha pomocí dotykové obrazovky
" grafické znázorněni objemu pufrů a hemolyzačního roztoku
" množstvívzorku potřebné k analýze je pouze 4 µ1 plné krve nebo 150 µ1 hemolyzátu (např. z kapilárního

odběru)
" automatické ředění plné krve z primárních zkumavek hemolyzačním roztokem
" integrovaná čtečka čárových kódů
" výstup výsledků: termotiskárna (RS 232), možnost připojeni k lis
" CV <1 %

" rozměry: 555 x 530 x 482 mm
" hmotnost: 34 kg
" napájecí napětí: 100 - 240 V, 50/60 Hz
' příkon: 160 VA
" provozní teplota, vlhkost: 15-30 "C, 40-80 % (bez kondenzace)

Elk

VS 19-19 Smlouva o výpůjčce Strana 3 (celkem 3)


